
REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Oggetto:  Variazione al bilancio di previsione finanziario e gestionale 2024-2026 ai sensi dell’art.51 del 

D.Lgs.118/2011 esercizi finanziari 2024 e 2025 e modifica prenotazione fondi E.F. 2024 e 2025, per 
rimodulazione del crono programma delle spese relative al progetto “Curie Digitale”, nell’ambito del 
PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – Finanziato dall’UE – 
Next Generation EU. 
Codice avviso M4C1I3.1-2023-1222 P-34070 Codice CUP E34D23004260006  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO che in data 12 aprile 2023 è stato pubblicato da parte del Ministero dell’Istruzione il 
decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
INVESTIMENTO 2.1. DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 
DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU, che assegnava alla scrivente Istituzione scolastica l’importo di € 
54.992,54; 

VISTE le istruzioni operative per la gestione degli interventi fornite dall’Unità di missione per il 
PNRR del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 07 dicembre 2023;  

VISTA la Legge Provinciale 6 agosto 2007, n. 5, con particolare riferimento agli articoli 22, 23 e 24, 
che disciplinano la competenza degli organi all'adozione dei rispettivi atti; 

VISTO il regolamento UE 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, 
n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 03.12.2013 art. 20). Verificare l’oggetto 
della PEC o i file allegati alla medesima. Data di 

registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO che il decreto di riparto ha assegnato a questa Istituzione scolastica € 54.992,54; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale 
sono state adottate le linee guida per l’orientamento; 

VISTE le “Linee guida per l’orientamento continuo e permanente nell’istruzione e nella 
formazione professionale della Provincia autonoma di Trento” adottate con Deliberazione 
della Giunta provinciale n. 1759 del 29 settembre 2023; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 
Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 66; 

PRESO ATTO che per l’intervento 2.1 Next Generation EU - Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato 
generato il CUP E34D23004260006 ed inserito in piattaforma Futura; 

VISTE le Delibere degli organi competenti relative all’approvazione del progetto PNRR “CURIE 

DIGITALE”: 

VISTO l’Accordo di concessione prot. registro ufficiale u. n. 0027991 sottoscritto in data 26 
febbraio 2024 dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR che 
autorizza il progetto e il relativo finanziamento; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm. in materia di Armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 e in particolare l’artt. da 51 a56 e 
l’allegato 4/2; 

VISTA la Legge provinciale 14 settembre 1979 n. 7 e ss.mm., ed in particolare l’art. 55 comma 2, 
nonché il relativo Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 
18-48/Leg 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg), per quanto 
compatibile con quanto previsto dal Decreto legislativo 118/2011; 

VISTA la Legge provinciale del 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione 
del Trentino”, con particolare riferimento agli articoli 22, 23 e 24 che disciplinano le 
competenza degli organi all’adozione dei rispettivi atti; 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato dal Consiglio dell’Istituzione in 
data 21/12/2023 con deliberazione n. 16 approvato dalla Giunta Provinciale con delibera n. 
503 del 12 aprile 2024; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale 2024 – 2026 adottato con determinazione del Dirigente 
Scolastico n. 171 di data 22 dicembre 2023; 

VISTI nello specifico il capitolo di entrata E211100 “Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
Centrali” ed il capitolo di uscita 402245 “Attuazione progetti cofinanziati UE e FSE” del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

VISTO Con la determinazione del Dirigente Scolastico n. 26 del 11/03/2024 veniva assunto in 
Bilancio di previsione finanziario l’intero importo del finanziamento concesso per la 
realizzazione del Curie Digitale pari a €. 54.992,54 

CONSIDERATO In corso d’organizzazione si rende necessaria in base alla  tempistica di realizzazione del 
cronoprogramma del progetto “Codice avviso M4C1I3.1-2023-1222 P-34070 Codice CUP 
E34D23004260006” finanziato con il PNRR, e che pertanto per l’osservanza del criterio di 
esigibilità della spesa (principio di competenza finanziaria potenziata) si rende necessario 
ripartire i dei fondi assegnati sui due esercizi finanziari, 2024 e 2025 preso atto che la 
costituzione e le attività previste nel settore dell’innovazione didattica e digitale del gruppo 
di formatori tutor della Comunità di pratiche per l’apprendimento verranno realizzate 
nell’anno 2025)  

VISTO  che per quanto disposto dall’ art. 51 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 118/2011 e 
dall’articolo 27 della L.P. 7/1979, le variazioni di riguardanti entrate vincolate a scopi 
specifici e relative uscite sono adottate dal Dirigente Scolastico con proprio atto. 

 

 

Considerato che il criterio dell’esigibilità della spesa (principio di competenza finanziaria potenziata) 
presuppone la ripartizione dei fondi sulla base del cronoprogramma di progetto presentato in fase di 
candidatura  le cui attività nel settore dell’innovazione didattica e digitale si svolgeranno 
nell’esercizio finanziario 2025. 

RILEVATA pertanto la necessità di rideterminare la suddivisione il finanziamento del progetto “Curie 
Digitale” su due esercizi finanziari, 2024 e 2025. 

PRESO ATTO  che alla luce di quanto sopra, si prevede la seguente ripartizione delle risorse assegnate:  

• E.F. 2024: € 27.496,27 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 • E.F. 2025: € 27.496,27 

CONSIDERATO  che pertanto è necessario apportare al bilancio di previsione finanziario e gestionale E.F. 
2024 

 la variazione in diminuzione di competenza pari ad € 27.496,27 ed al bilancio di previsione 
E.F. 2025 la variazione in aumento dello stesso importo previa riduzione dell’accertamento 
n. 5530117 registrato sul capitolo E211100 “Trasferimenti correnti da amministrazioni 
centrali” E.F. 2024 e successiva registrazione dell’accertamento sul capitolo “Trasferimenti 
correnti da amministrazioni centrali” E.F. 2025; 

la riduzione della prenotazione fondi n. 4028932 denominata “PNRR 2.1 – CURIE DIGITALE 
– CUP E34D23004260006”, registrata sul capitolo di spesa 402245 E.F. 2024 “Attuazione 
Progetti Cofinanziati UE e FSE” e successiva registrazione della prenotazione fondi n. 
27.496,27 denominata PNRR 2.1 – CURIE DIGITALE – CUP E34D23004260006” registrata 
sul capitolo di spesa 402245 E.F. 2025 “Attuazione Progetti Cofinanziati UE e FSE” 
entrambe dell’’importo di € 27.496,27;  

CONSIDERATI Gli elementi esposti; 

RITENUTO  Necessario provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

1. di adottare le seguenti variazioni al bilancio finanziario di previsione e al bilancio finanziario gestionale 
2024-2026 – ai sensi dell’art. 51 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 118/2011 per la realizzazione del progetto 

Curie Digitale”, nell’ambito del PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
– Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – Finanziato dall’UE – Next 
Generation EU. 
Codice avviso M4C1I3.1-2023-1222 P-34070 Codice CUP E34D23004260006; 
2. di procedere con la riduzione dell’accertamento  n. 5530117 capitolo E211100 “Trasferimenti correnti da 

amministrazioni centrali” E.F. 2024  per l’importo di €. 27.496,27 ; 
3. di procedere con la riduzione della prenotazione fondi n. 4028932 denominata “PNRR 2.1 – CURIE 

DIGITALE – CUP E34D23004260006”, registrata sul capitolo di spesa 402245 E.F. 2024 “Attuazione 
Progetti Cofinanziati UE e FSE” per l’importo di €. 27.496,27; 

4. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni di competenza al bilancio finanziario di 
previsione e al bilancio finanziario gestionale 2024 – 2026 per minori entrate e spese vincolate, per 
l’esercizio 2024 di seguito riportate:  

 
ENTRATE 

TITOLO 2 – ENTRATE CORRENTI 

TIPOLOGIA 01 – TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

CATEGORIA 2010101 – TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI 

Capitolo PREVISIONE ATTUALE  VARIAZIONE IN 
AUMENTO/DIMINUZIONE 

PREVISIONE ATTUALE 

E211100 €. 218.745,70 - €. 27.496,27 €. 191.249,43 

TOTALE VARIAZIONE  - €. 27.496,27  

 
 
 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 
SPESE 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 

PROGRAMMA 2 – ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA – SPESE CORRENTI 

MACROAGGREGATO 103 – ACQUISTO BENI E SERVIZI 

Capitolo PREVISIONE ATTUALE  VARIAZIONE IN 
AUMENTO/DIMINUZIONE 

PREVISIONE ATTUALE 

402245 €. 266.440,00 - €. 27.496,27 €. 238.943,73 

TOTALE VARIAZIONE  - €. 27.496,27  

 
5. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni di competenza al bilancio finanziario di 

previsione e al bilancio finanziario gestionale 2024 – 2026 per maggiori entrate e spese vincolate, per 
l’esercizio 2025 di seguito riportate: 

 
ENTRATE 

TITOLO 2 – ENTRATE CORRENTI 

TIPOLOGIA 01 – TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

CATEGORIA 2010101 – TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI 

Capitolo PREVISIONE ATTUALE  VARIAZIONE IN 
AUMENTO/DIMINUZIONE 

PREVISIONE ATTUALE 

E211100 €. 0,00 + €. 27.496,27 €. 27.496,27 

TOTALE VARIAZIONE     €. 27.496,27  

 
SPESE 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 

PROGRAMMA 2 – ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA – SPESE CORRENTI 

MACROAGGREGATO 103 – ACQUISTO BENI E SERVIZI 

Capitolo PREVISIONE ATTUALE  VARIAZIONE IN 
AUMENTO/DIMINUZIONE 

PREVISIONE ATTUALE 

402245 0,00   €. 27.496,27 €. 27.496,27 

TOTALE VARIAZIONE    €. 27.496,27  

 
6. di procedere alla registrazione  dell’accertamento n. 5532315 sul capitolo E211100 “Trasferimenti 

correnti da Amministrazione Centrali” E.F. 2025 per €. 27.496,27; 
 
7. di adottare le seguenti variazioni di bilancio di cassa  per diminuzione dello stanziamento di cassa sul 

capitolo capitolo E211100 “Trasferimenti correnti da Amministrazione Centrali” E.F. 2024 per €. 
27.496,27 sul capitolo di spesa 402245 “Attuazione progetti cofinanziati UE e FSE” esercizio finanziario 
2024; 

ENTRATE 

TITOLO 2 – ENTRATE CORRENTI 

TIPOLOGIA 01 – TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

CATEGORIA 2010101 – TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI 

Capitolo PREVISIONE ATTUALE  VARIAZIONE IN 
AUMENTO/DIMINUZIONE 

PREVISIONE ATTUALE 

E211100 €. 220.404,70 - €. 27.496,27 192.908,43 

TOTALE VARIAZIONE  - €. 27.496,27  

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 
SPESE 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 

PROGRAMMA 2 – ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA – SPESE CORRENTI 

MACROAGGREGATO 103 – ACQUISTO BENI E SERVIZI 

Capitolo PREVISIONE ATTUALE  VARIAZIONE IN 
AUMENTO/DIMINUZIONE 

PREVISIONE ATTUALE 

402245 €. 303.965,58 - €. 27.496,27 €. 276.469,31 

TOTALE VARIAZIONE  - €. 27.496,27  

 
8. di procedere all’incremento della prenotazione fondi sul capitolo di spesa 402245 “Attuazione progetti 

cofinanziati UE e FSE” esercizio finanziario 2025: registrata al n. 4029208-001 “PNRR 2.1 – CURIE 
DIGITALE – CUP E34D23004260006”– Anno 2025 per un importo pari ad €. 27.496,27; 

 
9. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8. Del 

Regolamento di attuazione della legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26 marzo 
1998 n. 6/78/Leg.; 

 
10. che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Pubblicità legale del sito web istituzionale; 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Tiziana Gulli 
___________________________ 

 Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle 
verifiche di cui all’art. 56 della L.P. 7/1979. 

  

Il RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Graziella  Michelon 

 
___________________________ 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione. La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile. 
 

. 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

		2024-11-28T15:16:56+0100


		2024-11-28T16:29:12+0100
	Istituto di Istruzione Marie Curie




